ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2009                                                                                                № 86 - а
О внесении изменений и дополнений
в Положение о денежном содержании

лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления сельского

поселения Нялинское, утвержденное решением

Совета депутатов сельского поселения Нялинское

от 07.04.2008 № 96

В соответствии с Законом Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2008 года № 90-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в ред. постановлений Правительства ХМАО – Югры от 17.04.2008 № 75-п, от 26.05.2008 № 109-п, от 01.11.2008 № 226-п, от 11.12.2008 № 252-п),
Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Нялинское, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 № 96 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 1. пункт 1.4. Положения дополнить абзацем 10) следующего содержания:

«10) части денежного вознаграждения при уходе в отпуск.

1.2. В разделе 6. пункте 6.2. Положения цифры «2,5» указанные в тексте пункта заменить цифрами «3,0».
1.3. Дополнить Положение пунктом 6.3 в разделе 6. следующего содержания:

«6.3. Для лица, замещающего муниципальную должность, проработавшего менее одного года в органах местного самоуправления сельского поселения Нялинское, выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы определяется исходя из размера 3,0 месячных фонда оплаты труда, исчисляемых в соответствии с пунктом 6.2. настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на количество фактически отработанных месяцев.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава сельского поселения                                                             В.М. Коптяев